domibus
beginarum et pauperum domesticorum triginta solidos parisienses pro oratio-
nibus apud eas pro anima mea acquirendis. Hem do et lego Danieli, filio War-
neri, quondam fratr is mei, viginti quinque solidos grossorum turonensium sela
vice. Item do et lego dominis Henrico de Brakle Superiori, Johanni de Hoeren-
beke Sancti Cornelii, Egidio de EIst et Livino de Parreke, ecclesiarum curatis,
quos eIdgi in executores mei testamenti, cuilibet eorum quatuor libras pari-
sienses. Item do et lego quatuordecim libras parisienses singul.is annis perpe-
tualiter caprendas ad opus cujusdam capellanie de bonis michi a Domino c01-
latis in ecclesia de Br akle Superiori, domino concedenti, de novo fundante et
instituende et ibidem in dicta ecclesia perpetualiter bene et fideliter pro anima
mea animabusquo paren turn meorum ae eorum omnium de quibus bona habui
et reeepi. ae devote deserviendo in honorem Sancti Crucis et beatissime Vir-
ginis Marie, et sic dividendas, quod capellanus dicte capellanie, qui fuerit pro
tempore, percipiet et levabit ex dictis quatuordecim libris parisiensibus sin-
gulis annis et perpetualiter tredecirri libras parisienses et clericus, qui dicto
capellano deserviet ad altare viginti solidos parisienses, quas quidem quatuor-
decim libras parisienses assigno singulis annis et perpetualiter capiendas supra
domos et domistadia de Roest ac super heriditates quondam Stephani Majoris
apud Hoest, que quondam fuerunt Johannes [sic] Peerins, Walteri dicti Gui-
ters, et Danielis dicti Locards, cum appendiciis eorumdem, sitas in parroehia
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de Brakle Superiori, neenon super quecumque alia bon a mea ubicumque tam
in Viana quam alibi sunt situati. Ad cujus capellanie dotationem premissa ut
superius sunt narrata post decessum rneum in perpetuum irrefragabiliter et
concedo. Hujus ac mei presenfis testamenti et ulterie mee voluntatis eligo et
instituo meos veros executores et fideicommissarios discretos viros dominos
priorem Cartusiensium de Bosco, Henricum de BrakIe Superiori, Johannem de
Hoerenbeke Sancti Cornelii, Egidium de EIst, Livinum de Par reke, ecclesiarum
curatos, Oliverum, dominum de Brakle, domicellam Katerinam. eius uxorem,
domicellam Elisabeth, filiam eorumdem et Johannem de Brugelettes, ita quod
omnis interesse non valeat omnibus singul is negociis et articulis antedictis
quod tempus vel. .. (een woord onleesbaar) temporum plenum et librum ha-
beant aptitudinem in premissis et quolibet premisscrum. Et ad premissa om-
nia et singula exequenda et adimplenda ordino, assigno et obligo atque pono
omnia bona mea mobilia et immobilia, feodalia et hereditaria, in manibus
executorum meorum cum plena potestate disponendi et ordinandi de eis qui-
buscumque omnia et singula secundum quod in hoc presenti testamento con-
tine"ur, plenarie fuerint estimata, non intendens neque volens eos ad plus
teneri et obligari quam bona mea post obiturn meum reperta se extendant.
Confero nichilominus dictis executoribus meis aut tribus vel quatuor, si plures
interesse nequeant plenariam et libram potestatem ordinandi et disponendi de
omnibus ... (een wOll1rdonleesbaar) bonis meis petendis et recipiendis appr e-
bendi et recuperandi, tam in judicio quam extra, levandi, vendendi et al ienan-
di, prout eis videbitur expedire; et transfero in eisdern omne jus et omnes
exactiones, quod vel que michi competunt seu competere possent tempore mei
de cessus contra quascumque personas exercendi et in omni loco tam in ju-
dicio quam extra et ea faciendi que facerem, si personaliter vivus interessem.
Primus vero meum testamentum seu ultimam voluntatem mearn, prout in
eodem meo testamento sunt expressa, volo in omnibus et per omnia et sup-
plico ab heredibus meis furniri, observar i et fideliter adimpleri. Si quis autem
hoc meum testamenturn impedire vel Intringere presumpserit, volueritque ab
omnibus que sibi ex parte ... (tweetal woorden onleesbaar) permis2rit... (een
woord onleesbaar) et super hoc do executoribus meis plenariam potestat.em
dandi de bonis meis centurn libras parisienses cuique domino. tam spir itual i
quam temporali, prout ipsis executoribus videbitur expedire ad compellan-
dum ... (tiental woorden onleesbaar). Insuper retineo ... (vijftal woorden on-
leesbaar) hoc presens meum testamenturn augendi. minuendi, corr igendi. im-
mutandi unum vel plur ies. executores instituendi. si quando et quociens michi
videbitur expedire. Et volo quod si aliqua addere, minuere.. (zestal woorden
onleesbaar) me contingit quamque infixionem seu annexationem ... (een woord
onleesbaar) cedule huic testamento infixe seu annexe et meo sigillo sigillata,
ea omnia rata e', firma permanent et inviolabiter observata executori debite
demandentur. Item volo, quod si bon a mea post obiturn meum inventa son suf-

_ ficiantur ad ... (een woord onleesbaar) ultime mee voluntatis faciendum, quod ..
(Griet~1 woorden onleesbaar) de singuhs portionibus legator urn refutare va-
leant, prout eis in conscienciis suis sanius videbitur expedire; et si aliqua bona
supercreverint, meo testamento totaliter complete. volo quod omnia sive totum
residuum pauperibus domesticis ville de Bracle superior i distribuatur. In quo-
rum omnium et singulorum premissorum, ego Bernardus, testator pr edictus,
sigillum meum presenti testarnento apposui, rogans et requirens humiliter et
devote venerabiles viros et discretos dominos officialem Cameracensern et
decanum christianitatis Geraldimontensis Cameraeensis diccesis, ut in testi-
monium veritatis et in signum approbationis hujus mei testamenti hu ic meo
testamanto sigillo scilicet sedis Cameracensis et decanatus christianitatis Ge-
raldimontensis, si fuerent -super hoc requisiti, apponere dignantur; rogan
etiam predietos executores meos, ut divine quietatis intuitu onus executionis
mei presentis testarnenti in se suscipiant, nichil de suis apponendo in expensis
bonorum et debite executioni voluerint... (zestal woorden onleesbaar) in se
suscepti sigilla sua huic testamento apponendo non recusant. Item do famu-
Iaribus meis, qui erunt meeurn tempore mei decessus decem solidos grossos
inter se dividendos. Nos vere, prior Cartusiensium de Bosco, Henricus, Johan-
nes, Egidius et Livinus, presbyteri, Oliverlus, Kater ina, Elisabeth, Johannes,
executor es prefati .. , (een woord onleesbaar) dicti testatoris inclinati. .. (een
woord onleesbaar) et onus dicti testamenti, prout et in quacumque bona testa-
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toris prefati post ejus decessum a nobis reperti impeteret et ad manus nostras
pervenerit et libere possemus uti, nichil de bonis nostris apponendo ... (een
woord onleesbaar) nos suscipimus et in signum susceptionis sigilla nos tra
duximus apponenda. Que premissa omnia et sirigula, prout super sunt expressa
per Johannem dictum Smerel de Terramunda procuratorem, imperrali aucto-
ritate notarium scribi feci in majorem robore firmitatem. Super quibus om-
nibus et sirigults Bernardus de Bracle, tcstator. petrit a me notario infrascr ipto,
sibi. .. (drietal woorden onleesbaar) hec in villa de Bracle Superiori in dom i
dicti testatoris Cameracensis diocesis, anno a Nativitate Domini Millesimo
trecentesimo quadringesimo quinto, 'indictione XIIla, mensis Marcii die tercia,
poritificatus sanctissimi Patris nostri domini Clementis, pape sexti, anno tercio,
presentibus discretis viris Johanne Moer, Rasene dicto Dorpere, Sigero dicto
Waghenare, Bernardo, filio ... (drietal 'woorden onleesbaar), Danieli de Beke,
Egidio Koker et Nicolao, dicto de Okerbeke, testibus ad premissa vocatis spe-
cialiter et rogatis.